Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I

INDICAÇÃO N°

Fs: N

Proc. N° 171b5 40?1/45

917/2025 •
!MI

"Dispõe sobre Solicitação de Construção de muro arrimo para proteção.
Localizado na Rua Irene em frente ao n°62 Parque dos Camargos"

Senhor Presidente,

••••••••••••••••••••...•

Indico ao senhor Chefe Executivo, interceder junto a secretaria competente,
quanto a possibilidade de efetuar construção de Muro de arrimo para proteção

localizado na Rua Irene em frente ao n°62
Parque do Cam argos

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,23 de abril 2025

JOSE CLAYTON DA SILVA
(VEREADOR CLAYTON SILVA DA SAUDE)

A Secrntarla LegIslan
confor a pr.,

Justifi a presente propositura, que o vereador em visita foi procurado pelos
moradores das Região Supracitada A construção de um muro de arrimo em via
pública verificamos a necessidade de garantir a estabilidade do terreno e a
segurança dos moradores e usuários da via. Como há risco de deslizamentos,
desmoronamentos ou erosões que possam afetar a estrutura da rua ou a
segurança das pessoas, a construção do muro de arrimo se torna essencial.
Além disso, ele ajuda a prevenir danos às propriedades próximas e a manter a
integridade do espaço público.

V
I
M

IN
 0

:9
1

O
Z -

49
3-

g

C>)

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri,sp.leg.br

1